
    

      
 

 

 

 

 
PO PUGLIA 2014-2020 Fondo Sociale Europeo - Avviso pubblico n. 7/FSE/2018 TUTTO A SCUOLA - “Interventi per il miglioramento delle 

competenze chiave della popolazione scolastica pugliese attraverso azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, 
prevenzione della dispersione e sostegno al successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati” approvato con Deliberazione di 

Giunta Regionale n. 1386 del 03 Dicembre 2018 e pubblicato sui BURP n. 155 del 06.12.2018. Graduatoria approvata (Allegato C) con A.D. FP n. 78 
del 07.02.2019 e pubblicato sul BURP n. 18 del 14.02.2019 – Titolo Progetto “IDeA CPIA” – Sezioni Tipo: A Italiano  – B Matematica e Scienze  – C 
Lingua Straniere: Inglese – D Informatica e Multimediale -  E Sportello di ascolto, di supporto psicologico, pedagogico, orientamento, mediazione  

interculturale e contrasto al cyber-bullismo  – CUP: J87I19000040005– Codice Pratica: ASO5KE0 
 

 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
Sede Amministrativa: Via Gabriele D’Annunzio, sn – 73059 Ugento (Lecce) 

C.F. 93126650758 – tel. 0833-955022 – peo: lemm31000r@istruzione.it – pec: lemm31000r@pec.istruzione.it 
Ente di Formazione accreditato presso la Regione Puglia (cod. BS3R6A1) 

1 
 

 
CPIA Lecce 

 Il ruolo della Regione Puglia è quello di sostenere ed orientare iniziative di formazione a favore degli adulti per la realizzazione di interventi per qualificare il sistema scolastico e 
prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati 

 

   

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rettifica data scadenza reclami – 

ricorsi – ore 12:00 del 27/05/2019 

Graduatorie PROVVISORIE 
 

P.O. PUGLIA 2014 – 2020 

Fondo Sociale Europeo 

Avviso Pubblico 7/FSE/2018  
Progetto TUTTO A SCUOLA 

“IDeA CPIA” 
 

Interventi per il miglioramento delle competenze chiave della popolazione scolastica pugliese 
attraverso azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, prevenzione della 

dispersione e sostegno al successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati 

 
CUP: J87I19000040005 - Codice Pratica: ASO5KE0 

 

Sezione E “Sportello Ascolto” 
 

 Esperto in Mediazione INTERCULTURALE 

 Esperto in contrasto al CYBER-BULLISMO 

 Esperto in ORIENTAMENTO 

 Esperto PEDAGOGISTA 

 Esperto PSICOLOGICO 

 
 





    

      
 

 

 

 

 
PO PUGLIA 2014-2020 Fondo Sociale Europeo - Avviso pubblico n. 7/FSE/2018 TUTTO A SCUOLA - “Interventi per il miglioramento delle 

competenze chiave della popolazione scolastica pugliese attraverso azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, 
prevenzione della dispersione e sostegno al successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati” approvato con Deliberazione di 

Giunta Regionale n. 1386 del 03 Dicembre 2018 e pubblicato sui BURP n. 155 del 06.12.2018. Graduatoria approvata (Allegato C) con A.D. FP n. 78 
del 07.02.2019 e pubblicato sul BURP n. 18 del 14.02.2019 – Titolo Progetto “IDeA CPIA” – Sezioni Tipo: A Italiano  – B Matematica e Scienze  – C 
Lingua Straniere: Inglese – D Informatica e Multimediale -  E Sportello di ascolto, di supporto psicologico, pedagogico, orientamento, mediazione  

interculturale e contrasto al cyber-bullismo  – CUP: J87I19000040005– Codice Pratica: ASO5KE0 
 

 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
Sede Amministrativa: Via Gabriele D’Annunzio, sn – 73059 Ugento (Lecce) 

C.F. 93126650758 – tel. 0833-955022 – peo: lemm31000r@istruzione.it – pec: lemm31000r@pec.istruzione.it 
Ente di Formazione accreditato presso la Regione Puglia (cod. BS3R6A1) 

2 
 

 
CPIA Lecce 

 Il ruolo della Regione Puglia è quello di sostenere ed orientare iniziative di formazione a favore degli adulti per la realizzazione di interventi per qualificare il sistema scolastico e 
prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati 

 

   

Decreto Dirigenziale n. 88 del 24/05/2019 

Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 

Sistema Puglia 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI: 
 

 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015 
 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle 

ritenute fiscali e contributive” 
 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” 
 Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009  in tema di 

informazione e pubblicità 
 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti” (“La buona scuola”); 
 l'Avviso Pubblico n. 7/FSE/2018 Tutto a Scuola PO Puglia 2014-2010 Fondo Sociale Europeo “Interventi per il miglioramento 

delle competenze chiave della popolazione scolastica pugliese attraverso azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base, prevenzione della dispersione e sostegno al successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati”,  
approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1386 del 03 Dicembre 2018 e pubblicato sui BURP n. 155 del 06.12.2018; 

 il Decreto di Variazione di Bilancio n. 04 del 25/04/2019 di €. 116.977,00 Avviso 7/FSE/2018. 
 Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 
 C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri”. 
 l’art. 18 del D. Lgs n. 196/2003 il Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi  applicabili ai 

trattamenti effettuati dai soggetti pubblici e successivo DGR;  
 l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale 

con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
 Il Regolamento delle attività negoziali deliberato dal Consiglio di Istituto del CPIA Lecce; 
 la Graduatoria approvata con Atto Dirigenziale del Servizio Formazione Professionale  n. 78 del 07.02.2019, pubblicata sul 

BURP n. 18 del 14/02/2019. Il numero di arrivo della candidatura risulta essere il 23, nella quale il CPIA Lecce risulta soggetto 

proponente dichiarato ammissibile  (Allegato A) e soggetto finanziato (Allegato B7) al 1° posto con 100 punti delle scuole 
primarie, secondarie I grado e istituti comprensivi della provincia di Lecce per la presentazione dei  Progetti Sezioni - Tipo: A 
Lingua Italiana – B Matematica e Scienza – C Lingua Straniera: Inglese – D Informatica e Multimedia – E Sportello Ascolto per 
un importo pari ad €. 116.977,00; 

 l’Informativa e la pubblicità del progetto è stata resa nota con nota prot. n. 1573/E del 27/02/2019; pubblicata ad Albo 
Pretorio, Repertorio n. 31 del 07/03/2019, ed archiviata il 22/03/2019; pubblicata su Amministrazione Trasparente il 
07/03/2019 alle ore 09:47:07 alla Sezione Bandi di Concorso; 

 l’attribuzione del CUP è stata effettuata il 26/02/2019 con identificativo numero J87I19000040005; 
 L’Atto Unilaterale d’Obbligo è stato inviato il 27/02/2019 con protocollo n. 1568/E del 27/02/2019; 
 l’Accordo tra MIUR e Regione Puglia è stato sottoscritto il 08/03/2019 con protocollo n. AOOUFGAB.ATTI del Ministro. 

R.0000005.11-04-2019; 
 il Protocollo d’Intesa tra Regione Puglia e USR Puglia è stato sottoscritto il 15/04/2019; 

Ufficio: Formazione Professionale 
Responsabile del procedimento e 
Responsabile Trattamento dati: 
DSGA Vito Giuseppe Scorrano 
 



    

      
 

 

 

 

 
PO PUGLIA 2014-2020 Fondo Sociale Europeo - Avviso pubblico n. 7/FSE/2018 TUTTO A SCUOLA - “Interventi per il miglioramento delle 

competenze chiave della popolazione scolastica pugliese attraverso azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, 
prevenzione della dispersione e sostegno al successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati” approvato con Deliberazione di 

Giunta Regionale n. 1386 del 03 Dicembre 2018 e pubblicato sui BURP n. 155 del 06.12.2018. Graduatoria approvata (Allegato C) con A.D. FP n. 78 
del 07.02.2019 e pubblicato sul BURP n. 18 del 14.02.2019 – Titolo Progetto “IDeA CPIA” – Sezioni Tipo: A Italiano  – B Matematica e Scienze  – C 
Lingua Straniere: Inglese – D Informatica e Multimediale -  E Sportello di ascolto, di supporto psicologico, pedagogico, orientamento, mediazione  

interculturale e contrasto al cyber-bullismo  – CUP: J87I19000040005– Codice Pratica: ASO5KE0 
 

 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
Sede Amministrativa: Via Gabriele D’Annunzio, sn – 73059 Ugento (Lecce) 

C.F. 93126650758 – tel. 0833-955022 – peo: lemm31000r@istruzione.it – pec: lemm31000r@pec.istruzione.it 
Ente di Formazione accreditato presso la Regione Puglia (cod. BS3R6A1) 

3 
 

 
CPIA Lecce 

 Il ruolo della Regione Puglia è quello di sostenere ed orientare iniziative di formazione a favore degli adulti per la realizzazione di interventi per qualificare il sistema scolastico e 
prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati 

 

   

 gli Avvisi di Selezione ad evidenza pubblica, come da format della Regione Puglia, inerenti la realizzazione del progetto “Tutto 
a Scuola” nell’ambito dell’Avviso 7/FSE/2018 Sezione E Sportello Ascolto delle figure professionali di Esperto in Mediazione 
Interculturale prot. n. 3524/E del 18/04/2019, Esperto in contrasto al Cyber-Bullismo prot. n. 3521/E del 18/04/2019, Esperto 
in Orientamento prot. n. 3527/E del 18/04/2019, Esperto Pedagogista prot. n. 3525/E del 18/04/2019, Esperto Psicologico 
prot. n. 3523/E del 18/04/2019 e Nucleo di Valutazione prot. n. 3663/E del 27/04/2019; 

 la Graduatoria del Nucleo di Valutazione e la costituzione dello stesso, pubblicata con D.D. n. 80 del 07/05/2019 prot. n. 
4221/E del 07/05/2019. 

 la costituzione del Comitato Tecnico avvenuta con D.D. n. 82 del 07/05/2019, prot. n. 4224/E del 07/05/2019; 
 la convocazione del Comitato Tecnico e del Nucleo di Valutazione CV avvenuta con nota prot. n. 4229/E del 07/05/2019; 
 il Verbale n. 01 del 08/05/2019 del Comitato Tecnico; 
 il Verbale del Collegio dei Docenti del 18/05/2019; 
 Il verbale n. 02 del 21/05/2019 del Comitato Tecnico che recepisce i lavori svolti dal Nucleo di Valutazione CV. 
 Il Decreto Dirigenziale n. 87 del 21/05/2019 relativo alla pubblicazione graduatorie provvisorie che esplicitava erroneamente 

come scadenza per la presentazione di eventuali ricorsi la data 25/05/2019, 
 

CONSIDERATO: 
 che il decreto è stato pubblicato il 21/05/2019 e i cinque giorni di scadenza dalla decorrenza di pubblicazione del menzionato 

coincidono con data 26/05/2019, 
 che il 26/05/2019 coincide con giorno festivo  

 

DECRETA 
 

che la scadenza per la presentazione di eventuali ricorsi avverso le graduatorie pubblicate con DD n. 81 del 

21/05/2019 risulta essere entro e non oltre le ore 12:00 del 27/05/2019. 

Il ricorso dovrà essere inviato per PEC, personale del candidato, all’indirizzo lemm31000r@pec.istruzione.it. I 
ricorsi pervenuti dopo le ore 12:00 del 27/05/2019, termine perentorio, non saranno presi in esame. L’oggetto della 
pec dovrà riportare: “ricorso avverso graduatoria provvisoria Sez. E – Progetto Tutto a Scuola – Avviso7/FSE/2018”. 

 

 

 

                          Il Dirigente Scolastico 
Anna Marinella Chezza 

 
                                                                                                                                                                   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                                   del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  
                                                                                                                                  sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 
 
 
VGS 


		2019-05-24T14:18:59+0200
	CHEZZA ANNA MARINELLA




